
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14 августа 2020 г. № 371 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в структуру  

Министерства юстиции Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в структуру Министерства юстиции Республики Тыва, утвержден-

ную постановлением Правительства Республики Тыва от 5 марта 2018 г. № 77, из-

менение, изложив ее в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=AA3AEBE4DCE42D41D3BC6AA65B59B5B52793829B399E6468549118C54410D0139D186251F8EB7F27122F89E6930AB30CE9F0CC1067B3C847DD2A10r3y2K


2 
 

 

«СТРУКТУРА  

Министерства юстиции Республики Тыва 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Всего 81 единица, из них 1 ед. – государственная должность Республики Тыва (министр), 67 ед. – должности 

государственной гражданской службы Республики Тыва, 3 ед. <*> – иные должности государственной гражданской 

службы Республики Тыва, 6 ед. <**> – должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской 

службы, 4 ед. <***> – иные должности.». 

 

 

Министр юстиции Республики Тыва – 1 ед. 

 

Отдел финансового и 

материально-

технического  

обеспечения – 4 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. 

консультант – 1 ед. 

 консультант – 1 ед. <*> 

заведующий хозяйст- 

вом – 1 ед. <**> 

Заместитель  

министра –1 ед. 
Первый заместитель  

министра – 1 ед. 

Отдел взаимодействия в 

сфере юстиции – 6 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. 

заместитель начальника 

отдела – 1 ед. 

консультант – 1 ед. 

архивариус – 2 ед. <**> 

заведующий хозяйством – 

 1 ед. <**> 

 

 

Отдел развития  

регионального законода-

тельства – 8 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. 

заместитель начальника  

отдела – 1 ед. 

консультант – 2 ед. 

консультант – 2 ед. <*> 

главный специалист – 2 ед.  

<***> 

Отдел правовой работы 

в сфере местного само-

управления и ведения 

регистра муниципаль-

ных актов – 5 ед. 

начальник отдела – 1 ед. 

заместитель начальника 

отдела – 1 ед. 

консультант – 2 ед. 

главный специалист – 1 ед.  

<***> 

 

Отдел организационно-

го, документационного 

обеспечения и  

контроля – 4 ед. 

начальник отдела – 1 ед.  

главный специалист –  

1 ед. <***> 

старший инспектор-де-

лопроизводитель – 1 ед. 

<**> 

инспекто-делопроизводи-

тель – 1 ед. <**> 

Сектор кадрового и 

правового 

 обеспечения – 2 ед. 

 

заведующий секто- 

ром – 1 ед. 

консультант – 1 ед. 

 

 

 

 

Аппарат мировых  

судей – 48 ед. 

 

помощник мирового судьи 

 – 12 ед. 

секретарь судебного  

заседания   – 23 ед. 

секретарь суда  – 13 ед. 

 

Помощник 

министра – 1 ед. 

 

 

 



3 
 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                             Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pravo.gov.ru/

